
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

Uoc Amministrazione Del Personale

OGGETTO: Ammissione  dei  candidati  alla  procedura  comparativa  per  il
conferimento  di  un  incarico  individuale,  in  regime  di  lavoro
autonomo per lo svolgimento di attività di supporto alla diagnostica
e alla gestione complessiva dei pazienti  con disturbi cognitivi  e
della  memoria  in  carico  ai  Centri  Disturbi  Cognitivi  della  UOSD
Geriatria Territoriale e Disturbi Cognitivi, nell’ambito del “Progetto
Regionale  Demenze”,  da  svolgersi  presso  il  Dipartimento  Cure
Primarie

Determinazione n. 0000265 del 10/02/2014.

Sottoscritta da Teresa Mittaridonna in qualità di direttore di Uoc Amministrazione Del Personale con
firma digitale.
Responsabile del procedimento ai sensi della L.241/90: Daniela Castagnari

Fascicolo: [442-13-2/2013] procedure comparative

Classificazione: Rapporti libero professionali, occasionali, Co.co.co

Det.senza omissis:CAD601C69C29D6FA7379C97C04FCB91DFBE8795B74CF7B54E298D4D62024CFFB

0000265_2014_Allegato1:E6AD74BF8AF48ABE983561E7A3DE4BA16ABAB448930563E47C75F2762C08ABB
D

0000265_2014_Allegato2:3A449C5DE2EF730DE2AE6D2ABC5DAEA1A3D5568F0BAA5A78C3778774CDD0F9
39

IMPRONTE

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura
dell'Azienda USL di Bologna secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art 3 c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono
predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma
elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma
autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.



Richiamata la deliberazione n. 236 del 20.07.2010, relativa al  riconoscimento delle
attività di gestione e della conseguente competenza all'adozione di atti amministrativi ai
dirigenti delle Unità Operative del Dipartimento Amministrativo, nella quale è previsto
che gli atti relativi a “Ammissione candidati”, siano adottati dal Direttore dell'U.O.C.
Amministrazione del Personale;

Premesso che con propria determinazione n. 30 del 9/01/2014, esecutiva ai sensi di
legge,  è  stato  emesso,  ai  sensi  della  normativa  vigente,  un  avviso  di  procedura
comparativa, per titoli  e colloquio, per il  conferimento di  un incarico individuale, in
regime di lavoro autonomo, per prestazioni di Psicologo, per lo svolgimento di attività di
supporto alla diagnostica e alla gestione complessiva dei pazienti con disturbi cognitivi e
della memoria in carico ai Centri Disturbi Cognitivi della UOSD Geriatria Territoriale  e
Disturbi Cognitivi, nell’ambito del “Progetto Regionale Demenze”, da svolgersi presso il
Dipartimento Cure Primarie;

Accertato che il bando dell’avviso di procedura comparativa in oggetto è stato pubblicato
per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n. 20 del 22/01/2014 e
che quindi il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione
all’avviso medesimo è scaduto il giorno 6/02/2014;

Visto che entro il termine sopraindicato risultano pervenute n. 144 domande, da parte
dei candidati elencati nell’allegato A) alla presente determinazione;

Ritenuto pertanto di procedere ai conseguenti adempimenti di ammissione o esclusione
dei concorrenti, sulla base di quanto espressamente richiesto nel bando di avviso di
procedura comparativa ed in relazione a quanto dichiarato dai concorrente stessi;

Considerato che:

    •  i concorrenti  Artale Alessia, Biasion Ilaria, Calderoni Michela, Conte Clarissa,

IL DIRETTORE

DETERMINAZIONE

*********

Uoc Amministrazione Del Personale

OGGETTO: Ammiss ione  de i  candidat i  a l la  procedura
comparativa  per  il  conferimento  di  un  incarico
individuale,  in  regime  di  lavoro  autonomo per  lo
svolgimento di attività di supporto alla diagnostica e
alla gestione complessiva dei pazienti con disturbi
cognitivi e della memoria in carico ai Centri Disturbi
Cognitivi della UOSD Geriatria Territoriale e Disturbi
Cognitivi,  nell’ambito  del  “Progetto  Regionale
Demenze”, da svolgersi presso il Dipartimento Cure
Primarie



Ferrarotti  Ilaria,  Corsini  Claudia,  Imperato Gloria,  Miscali  Valentina,  Patrono Enrico
Salvatore e Tangari Francesca non possono essere ammessi alla presente procedura in
quanto dalle dichiarazioni effettuate in domanda e dalla documentazione allegata alle
stesse,  non risultano in possesso di  uno dei  requisiti  specifici  richiesti  nel  bando e
precisamente Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli  Psicologi;
    •  i concorrenti De Luca Cinzia,  Ricchiuto Mariolina e Scatessa Katia, non possono
essere ammesse alla  procedura in  quanto le  loro domande sono pervenute oltre  il
termine di  scadenza previsto dal  bando;
    •  le concorrenti Giavatto Irene e Pascale Silvia non possono essere ammesse alla
procedura in quanto hanno inviato la domanda e la documentazione ad essa allegata
prive di firma e, dopo essere state invitate alla regolarizzazione dell’istanza, non vi
hanno provveduto;
    •  i rimanenti  candidati di cui all’allegato B) alla presente determinazione, devono
essere ammessi alla procedura di che trattasi, in quanto hanno dichiarato di essere in
possesso di tutti i requisiti generali e specifici richiesti nel bando, con riserva di accertare
successivamente l'effettivo possesso degli stessi;

Considerato l’elevato numero di candidati ammessi,  la Commissione convocherà gli
stessi secondo un calendario articolato su più giornate, che sarà pubblicato sul sito
internet aziendale;

Per quanto esposto e dato per richiamato:

    1.  di prendere atto che il giorno 6/02/2014 è scaduto il termine per la presentazione
delle domande di partecipazione all’avviso di procedura comparativa, per il conferimento
di  un  incarico  individuale,  in  regime  di  lavoro  autonomo,   emesso  con  propria
determinazione  n.  30  del  9/01/2014,  esecutiva  ai  sensi  di  legge;
    2.   di  ammettere all’avviso in  argomento   i  concorrenti   di  cui  all’allegato B)  al
presente provvedimento, con riserva di accertare successivamente l'effettivo possesso
dei requisiti generali e specifici dichiarati dagli stessi;
    3.  di non ammettere alla presente procedura i candidati Artale Alessia, Biasion Ilaria,
Calderoni  Michela,  Conte Clarissa,  Corsini  Claudia,  De Luca Cinzia,  Ferrarotti  Ilaria,
Giavatto Irene, Imperato Gloria, Miscali Valentina, Patrono Enrico Salvatore, Pascale
Silvia, Ricchiuto Mariolina, Scatessa Katia e Tangari Francesca;
    4.  di prendere atto che la Commissione convocherà i candidati ammessi secondo un
calendario articolato su più giornate, che sarà pubblicato sul sito internet aziendale.

DETERMINA

Daniela Castagnari

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90:

• Collegio Sindacale

Di trasmettere copia del presente atto a:

Firmato digitalmente da



Teresa Mittaridonna



Allegato A) alle determinazione n.       del
Elenco candidati procedura comparativa "Progetto Regionale Demenze"

COGNOME NOME
1 AIOUB NADIA
2 AMENDUNI MARIA TERESA
3 ANGIOI ENRICO
4 ANNELLA LAURA
5 ARMENIA GRAZIA
6 ARTALE ALESSIA
7 ARTUSI PIETRO GIORDANO
8 BALLOCCHI LAURA
9 BARBANI ELISA

10 BEDINI RENATA
11 BESTETTI BARBARA
12 BIANCHI ILARIA
13 BIASION ILARIA
14 BIGINI KATIA
15 BRIZZI ILENIA
16 CALDERONI MICHELA
17 CAPONE ALESSIA
18 CAPPELLI ALESSANDRO
19 CAPRARA DEBORAH
20 CESAREO CATERINA
21 CHIARINI RAMONA
22 CHIESI SCILLA
23 CHIRIATTI NICOLETTA
24 CIPOLLARI SUSANNA
25 CONTE CLARISSA
26 CONTI SILVIA
27 CORSINI CLAUDIA
28 CORTESE FRANCESCA
29 CURATOLO MASSIMILIANO
30 DAINI VALERIA
31 DE BENEDICTIS SILVIA
32 DE DOMINICIS DANIELE
33 DE LUCA CINZIA
34 DE MARTINO PAOLA ADELE
35 DE SALVO MARIA
36 DELLA CAGNA TIZIANA
37 DEVIGUS BARBARA
38 DI GIOVANNI VINCENZA
39 DONATO NICOLE
40 FATICA LUANA
41 FAZIO GRAZIA
42 FAZZINI SARA
43 FERRARI LUCIA
44 FERRAROTTI ILARIA
45 FILIPPINI STEFANO
46 FORCELLA ANTONIETTA
47 FORTINO ISADORA
48 FOSCHINI ROBERTA
49 FRANCIA ELENA



Allegato A) alle determinazione n.       del
Elenco candidati procedura comparativa "Progetto Regionale Demenze"

COGNOME NOME
50 FRANCONE CATERINA
51 GALASSI DANIELA
52 GIAVATTO IRENE
53 GIORDANO MARGHERITA
54 GIPPONI SARA
55 GIULI ELISABETTA
56 GRAZZINI EMANUELA
57 GUERMANI CLAUDIA
58 IDONE MADDALENA MARIA
59 IMPERATO GLORIA
60 INCERPI ELEONORA
61 LAGHI SARA
62 LEO ASSUNTA
63 LO STERZO ELENA
64 LOMBARDI DOMENICO
65 LOMBARDI MARIA GIOVANNA
66 LONGO ANNA CARLA
67 LUPI GABRIELLA
68 MACCHIA SILVIA
69 MANDALARI FRANCESCA
70 MARINELLO FEDERICA
71 MARTINI DEBORA
72 MASCARO LAURA
73 MASSARI ANNA
74 MATERA MICHELE
75 MATTALONI ELISA
76 MAZZOCCHI STEFANIA
77 MAZZONI ERMANNA
78 MENAFRA TERESA
79 MIGLIARESE FIORELLA
80 MISCALI VALENTINA
81 MOMO ELISABETTA
82 MONICELLI IRENE
83 NAPOLITANO FILOMENA
84 NARDELLA ANGELA
85 NATALINI CHIARA
86 NOVIELLO SIMONA
87 NUZZACI CLAUDIA
88 OGGIANU RAFFAELA
89 OLIVETI ELEONORA
90 PACIFICO ROSA
91 PAGLIARA ANNASTELLA
92 PANEPINTO MARIA IGNAZIA
93 PAPI CHIARA PAOLA
94 PARISI ANNA
95 PARMEGGIANI SABRINA
96 PARRI ALICE
97 PASCALE SILVIA
98 PASETTI VITTORIA



Allegato A) alle determinazione n.       del
Elenco candidati procedura comparativa "Progetto Regionale Demenze"

COGNOME NOME
99 PATRONO ENRICO SALVATORE

100 PATUELLI ELISA
101 PAVANI PAOLA
102 PELUSO FULVIA
103 PERRONE FRANCESCA
104 PIZZO FABIO
105 PRETI ELISABETTA
106 RAFFAELI ALESSIA
107 RAPPOCCIOLO MICHELA
108 REGGIANI ROBERTA
109 RICCHIUTO MARIOLINA
110 RINIERI MARIA ALESSANDRA
111 ROMA LISA
112 ROMANO LUCIANO
113 RONDELLI CAROLINA
114 ROSAMILIA MARIA GERARDA
115 ROSSETTI MASSIMILIANO
116 RUSSO EMANUELA
117 SAVARINO ANGELA ELISA
118 SCATASSA KATIA
119 SCATTOLINI ELEONORA
120 SCHIAVO MONIA
121 SCIANDRA ROSSELLA
122 SCORCELLA GIULIA
123 SERMI SIMONETTA
124 SESTIGIANI FIORELLA
125 SIMONE RICCARDO
126 SPAGGIARI SABRINA
127 SPICA BRUNA
128 SQUERZANTI ISAAC
129 STANZIANI SABRINA
130 STRADIOTTO CRISTIAN
131 TAMBURRANO MARTINA
132 TANGARI FRANCESCA
133 TARNO FABBRICATORE ADELAIDE
134 TASSELLI ELISA
135 TEDESCHI ALESSANDRO
136 TEDESCHI VALENTINA
137 TESINI CHIARA
138 TESTONI BERNARDETTA
139 TOMASI CLAUDIA
140 TOSTO MARGHERITA
141 VALENTE MARIA
142 VALLETTA VALENTINA
143 VOLTA TOMMASO
144 ZANCHETTA AGNESE



Allegato B) alla determinazione n.        del
Elenco candidati ammessi ala procedura comparativa "Progetto Regionale Demenze"

COGNOME NOME
1 AIOUB NADIA
2 AMENDUNI MARIA TERESA
3 ANGIOI ENRICO
4 ANNELLA LAURA
5 ARMENIA GRAZIA
6 ARTUSI PIETRO GIORDANO
7 BALLOCCHI LAURA
8 BARBANI ELISA
9 BEDINI RENATA

10 BESTETTI BARBARA
11 BIANCHI ILARIA
12 BIGINI KATIA
13 BRIZZI ILENIA
14 CAPONE ALESSIA
15 CAPPELLI ALESSANDRO
16 CAPRARA DEBORAH
17 CESAREO CATERINA
18 CHIARINI RAMONA
19 CHIESI SCILLA
20 CHIRIATTI NICOLETTA
21 CIPOLLARI SUSANNA
22 CONTI SILVIA
23 CORTESE FRANCESCA
24 CURATOLO MASSIMILIANO
25 DAINI VALERIA
26 DE BENEDICTIS SILVIA
27 DE DOMINICIS DANIELE
28 DE MARTINO PAOLA ADELE
29 DE SALVO MARIA
30 DELLA CAGNA TIZIANA
31 DEVIGUS BARBARA
32 DI GIOVANNI VINCENZA
33 DONATO NICOLE
34 FATICA LUANA
35 FAZIO GRAZIA
36 FAZZINI SARA
37 FERRARI LUCIA
38 FILIPPINI STEFANO
39 FORCELLA ANTONIETTA
40 FORTINO ISADORA
41 FOSCHINI ROBERTA
42 FRANCIA ELENA
43 FRANCONE CATERINA
44 GALASSI DANIELA
45 GIORDANO MARGHERITA
46 GIPPONI SARA
47 GIULI ELISABETTA
48 GRAZZINI EMANUELA



Allegato B) alla determinazione n.        del
Elenco candidati ammessi ala procedura comparativa "Progetto Regionale Demenze"

COGNOME NOME
49 GUERMANI CLAUDIA
50 IDONE MADDALENA MARIA
51 INCERPI ELEONORA
52 LAGHI SARA
53 LEO ASSUNTA
54 LO STERZO ELENA
55 LOMBARDI DOMENICO
56 LOMBARDI MARIA GIOVANNA
57 LONGO ANNA CARLA
58 LUPI GABRIELLA
59 MACCHIA SILVIA
60 MANDALARI FRANCESCA
61 MARINELLO FEDERICA
62 MARTINI DEBORA
63 MASCARO LAURA
64 MASSARI ANNA
65 MATERA MICHELE
66 MATTALONI ELISA
67 MAZZOCCHI STEFANIA
68 MAZZONI ERMANNA
69 MENAFRA TERESA
70 MIGLIARESE FIORELLA
71 MOMO ELISABETTA
72 MONICELLI IRENE
73 NAPOLITANO FILOMENA
74 NARDELLA ANGELA
75 NATALINI CHIARA
76 NOVIELLO SIMONA
77 NUZZACI CLAUDIA
78 OGGIANU RAFFAELA
79 OLIVETI ELEONORA
80 PACIFICO ROSA
81 PAGLIARA ANNASTELLA
82 PANEPINTO MARIA IGNAZIA
83 PAPI CHIARA PAOLA
84 PARISI ANNA
85 PARMEGGIANI SABRINA
86 PARRI ALICE
87 PASETTI VITTORIA
88 PATUELLI ELISA
89 PAVANI PAOLA
90 PELUSO FULVIA
91 PERRONE FRANCESCA
92 PIZZO FABIO
93 PRETI ELISABETTA
94 RAFFAELI ALESSIA
95 RAPPOCCIOLO MICHELA
96 REGGIANI ROBERTA



Allegato B) alla determinazione n.        del
Elenco candidati ammessi ala procedura comparativa "Progetto Regionale Demenze"

COGNOME NOME
97 RINIERI MARIA ALESSANDRA
98 ROMA LISA
99 ROMANO LUCIANO

100 RONDELLI CAROLINA
101 ROSAMILIA MARIA GERARDA
102 ROSSETTI MASSIMILIANO
103 RUSSO EMANUELA
104 SAVARINO ANGELA ELISA
105 SCATTOLINI ELEONORA
106 SCHIAVO MONIA
107 SCIANDRA ROSSELLA
108 SCORCELLA GIULIA
109 SERMI SIMONETTA
110 SESTIGIANI FIORELLA
111 SIMONE RICCARDO
112 SPAGGIARI SABRINA
113 SPICA BRUNA
114 SQUERZANTI ISAAC
115 STANZIANI SABRINA
116 STRADIOTTO CRISTIAN
117 TAMBURRANO MARTINA
118 TARNO FABBRICATORE ADELAIDE
119 TASSELLI ELISA
120 TEDESCHI ALESSANDRO
121 TEDESCHI VALENTINA
122 TESINI CHIARA
123 TESTONI BERNARDETTA
124 TOMASI CLAUDIA
125 TOSTO MARGHERITA
126 VALENTE MARIA
127 VALLETTA VALENTINA
128 VOLTA TOMMASO
129 ZANCHETTA AGNESE


